
SoutěžnířádFlorbalovéligyamatérůHradecKrálové

1.1

SoutěžnířádFlorbalovéligyamatérůHradecKrálovéo.s.(dálejen"soutěžnířád")stanoví

podmínkyorganizaceflorbalovýchutkánípořádanýchvrámcisoutěžeFlorbalováliga

amatérůHradecKrálové(dálejen„FLAHK“)avztahujesenavšechnyjejichúčastníkyana

řídícíorgánytétosoutěže.Oddílyodpovídajízaporušenířádůapředpisůsvýmičleny,hráči,

činovníky a dalšímiosobami,které pověřily vykonáváním funkcív soutěži.Výklad

soutěžníhořáduprovádířídícíorgánsoutěže.

1.2

Změnyadoplňkysoutěžníhořádumohoubýtschválenypouzepředzačátkem nového

hracíhoobdobíamusíbýtoznámenyoddílům minimálně14dnípředzahájením soutěže.

1.3

VrámciFlorbalovéligyamatérůHradecKrálové(1.a2.ligaFLAHK)sepořádajípouze

soutěžní(mistrovská)utkání.ZevšechsoutěžníchutkánípořádanýchvrámciFLA HK

musíbýtpořízenzápisoutkání.Uspořádánísoutěžejepředjejím zahájením schváleno

řídícím orgánem soutěže.Připořádánísoutěžejsouúčastnícisoutěžeiřídícíorgány

soutěže povinnidbátobecných právních předpisů,zejména k zajištěnípořádku a

bezpečnostipřiutkáních.Všichniúčastnícisoutěže nastupujík zápasů na vlastní

nebezpečíasoutěžneneseodpovědnostzajejichpřípadnázraněníčijinéújmy.Vedení

soutěžesivyhrazujeprávozakázatstarthráčiukteréhobudepodezření,žejepodvlivem

návykovýchneboomamnýchlátek.Stejnětaksivedenísoutěževyhrazujeprávovykázat

hráče,divákanebojinéhoúčastníkazprostorsportovníhalyprojehonevhodnéchování

nebostavpodvlivem návykovýchaomamnýchlátek.

 

Vedenísoutěže

2.1

Řídícím orgánem soutěžeje„VedeníFLAHK“.VedeníFLAHKjesloženozčlenůspolku

FlorbalováligaamatérůHradecKrálovéz.s.VedeníFLA HK jeodpovědnozavedení

soutěžeadojejípůsobnostispadářešeníveškerýchproviněníprotisoutěžnímuřádu.

2.2

Vpřípadě,ževrámciflorbalovéhoročníkudojdekudálosti,kteránenípřesněpopsánav

soutěžním řádu(nejednoznačnývýkladpravidel,soutěžníhořádu)nebopravidlechflorbalu,

takrozhodujícípravomocmá vtomto případě„VedeníFLA HK“,viz.bod 2.1.Jeho

rozhodnutíjekonečnéaneměnné.

OrganizacesoutěžníhoročníkuFLAHK

3.1

Mistrovskáutkánívročníkuseřídítímtosoutěžním řádem arozpisem soutěže,kterýpřed

každým ročníkem vydávářídícíorgánsoutěže.Rozpissoutěžemusírespektovatsoutěžní

řádabýtsním vsouladu.Řídícíorgánsoutěžestanovípodmínkyproúčastdružstevv

ročníkuFLAHK.

3.2



Základem rozpisusoutěžejetermínoválistinautkánísoutěže.Nazákladětermínovélistiny

jsourozepsányutkáníprojednotlivétýmyvjednotlivéhracídnytermínovélistiny. 

3.3

Změnavtermínovélistině,kterájesoučástírozpisusoutěže,můžebýtvprůběhuročníku

provedenapouzeřídícím orgánem soutěže,atopouzevzájmuřádnéhoprůběhusoutěže.

Rozpissoutěžeatermínovélistinyjezávaznýprovšechnyúčastníkysoutěžeaprořídící

orgánsoutěže.

3.4

Porušenínebonedodržovánísoutěžníhořádu,rozpisusoutěžeatermínovélistinybude

trestánodlepravidelsoutěžníhořádu.

 

Organizacesoutěžníhoročníku1.a2.ligyFLAHK

4.1

Proročník2023–24jestanovenakapacitasoutěžíFLAHKna19mužstev.VprvnílizeFLA

HKstartuje12mužstevavdruhélizeFLAHKstartuje7mužstev.

4.2Hracímodel1.ligyFLAHK

Mužstvasevročníku2023–24utkajísystémem každýskaždým dvoukolovědle

vyhotovenéhorozpisu(22zápasůprotým).Potétozákladníčástsetabulkadělí

následovně:

1.-8.tým zprvníligysehrajíplay-offocelkovéumístění.Zápasyplay-offsebudouve

čtvrtfináleasemifinálehrátna3vítěznézápasyveformátu1-8,2-7,3-6a4-5.Vsemifinále

opětnejlepšíprotinejnížepostavenému.Zápasyčtvrtfináleasemifinálesebudouhrátv

čase2x15minut(poslednídvěminutyzákladníhracídobysebudouhrátnačistýčas).Při

nerozhodném výsledkunásleduje5-timinutovéprodlouženínazlatýgólve4hráčíchna

obou stranách (prodloužení(náhlá smrt)se bude hrátna hrubý čas).V případě

nerozhodnéhovýsledkupoprodlouženíbudenásledovatsérie5-tinájezdůnakaždéstraně.

Nerozhodne-lisevní,budesepokračovatnájezdyvsystémunáhlesmrti(vždyjeden

nájezdzakaždýtým).

Počethráčůsenazačátkuprodlouženínesnižujena4vpřípadě,žejedenneboobatýmy

májinakoncizákladníhracídobyvyloučenéhohráče,jehožtrestzasahujedoprodloužení.

Vtomtopřípadězůstávázachovánstejnýpočetakesníženídojdeažpovypršenítrestůpři

prvním přerušeníhry.

Nájezdypojedenejprve5různýchhráčů.Žádnémualenesmípokračovatvyloučeníz

prodlouženínebozezákladníhracídoby(delšíosobnítrest).Potépřípadněmůžejítna

nájezddalšízhráčů,neboizprvnípěticeaopakovaně(kroměchytajícíhobrankáře).

Prvníhracídenseodehrajívšechnyprvnítřizápasyčtvrtfinálekaždésériiapřípadněi

čtvrtéčtvrtfinále.Druhýhracídenseodehrajepřípadnépátéčtvrtfináleaprvníčtyřizápasy

semifinále.Semifinálebysepřípadnědohrálotřetíhracídenpobarážíoprvníligu.

Zápaso3.místona3x15minutafináletaktéžna3x15minut(obazápasynahrubýčas,



čistýčassebudouhrátposlední2minutyzákladníhracídoby)seodehrajívestejnýhrací

denjakopřípadnědohrávanésemifinálovézápasy.Pokudsenerozhodneběhem základní

hracídoby,taksebudenásledovat5-timinutovéprodlouženíapřípadnětrestnástříleníza

stejnýchpravideljakovčtvrtfinálovýchasemifinálovýchzápasech.

Pokudbudoumítsériezápasůvplay-offrůznépočtyzápasů,časymezijednotlivými

sériemisebudouměnit.

9.-12.tým zprvníligya1.-2.tým zdruhéligyjsounasazenydobaráže.Týmům se

nepočítajídosaženévýsledky.Veskupiněseutkajítýmysystémem každýskaždým 1x

(dalších5zápasůprotým).Týmyna1.-4.místětétoskupinysizajistíúčastvprvnílize

proročník2024–25.Týmyna5.-6.místěpotébudounastupovatvsezóně2024–25v

druhélize.Pokuddojdeksituaci,kdyvypadnetým zbarážepředjejím startem (z1.nebo2.

ligy),tak pro zachovánípočtu 6 týmů bude místo v barážinabídnuto nejlepšímu

nepostupujícímuzdruhéligyFLAHK.Pokudodmítnebudeoslovendalšítým ataktobyse

postupovalo,dokudbynebylaobsazenabaráž6týmy.Bodovánízápasůbarážeprobíhá

podlepravidla4.4soutěžníhořádu–bodování1.a2.ligyFLAHK.

4.3Hracímodel2.ligyFLAHK

Mužstvasevročníku2023–24utkajísystémem každýskaždým čtyřkolovědle

vyhotovenéhorozpisu(24zápasůprotým).Potétozákladníčástsetabulkadělí

následovně:

1.-2.tým druhéligya9.-12.tým zprvníligyjsounasazenydobaráže.Týmům se

nepočítajídosaženévýsledky.Veskupiněseutkajítýmysystémem každýskaždým 1x

(dalších5zápasůprotým).Týmyna1.-4.místětétoskupinysizajistíúčastvprvnílize

proročník2024–25.Týmyna5.-6.místěpotébudounastupovatvsezóně2024–25v

druhélize.

Pokuddojdeksituaci,kdyvypadnetým zbarážepředjejím startem (z1.nebo2.ligy),tak

prozachovánípočtu6týmůbudemístovbarážinabídnutonejlepšímunepostupujícímuz

druhéligyFLAHK.Pokudodmítnebudeoslovendalšítým ataktobysepostupovalo,

dokudbynebylaobsazenabaráž6týmy.

Bodovánízápasůbarážeprobíhápodlepravidla4.4soutěžníhořádu–bodování1.a2.ligy

FLAHK.

4.4Bodování1.a2.ligyFLAHK

Bodováníjepoužitoprozákladníčást1.ligyFLAHK.Dálepro2.liguFLAHKabarážo

postupdo1.ligyFLAHK.

Zavítězstvítým získává3body,v případěporážky0bodů.Bude-liremíza,takkaždýtým

získává1babudenásledovatsérie3nájezdůzmožnostízískáníextrabod.

Zčasovýchdůvodůproběhnoupouze3nájezdyzakaždýtým.Nerozhodne-lise,zůstává

remízaakaždýtým získal1bzutkání.Vpřípaděvítězstvízískávátým 1bnavíc.(zezápasu

takzískávácelkem 2baporažený1b).Nájezdyzačnevždydomácítým.Jednáseotým

uvedenývrozpisenaprvním místě.



Nájezdysepojednounabrankudomácíhotýmu.Nájezdysepojedouvzákladníčásti1.a2.

ligy+vbarážiopostupdo1.ligy.Nájezdypojedou3různíhráči,žádnémualenesmí

pokračovatvyloučenízezákladníhracídoby.

Přistejném bodovém ziskurozhodujíokonečném pořadítýmůvzájemnézápasy.Ipřitéto

shodě pakskóre ze vzájemných zápasů a následně pakcelkové skóre,většípočet

vstřelenýchbranek,početvítězstvív ročníku,los.V případěrovnostibodůuvícetýmů

rozhodujeminitabulkaavýšeuvedenákritéria.

 

4.5Startovné

Startovnéjetým povinenzaplatitpředzahájením ročníku.Zálohustartovnéhodo30.7.

2023,doplatekdozahájeníligyvkterétým působí.

 

4.6

Vystoupí-litým během ročníkuzesoutěže,jsouvšechnyjehoutkáníkontumoványvjeho

neprospěch5:0.

 

4.7Registrovaníhráči

Na soupisce mohou býtuvedenimaximálně 3 hráči(hráčky)registrovaníu ČFbU se

zaplacenoučlenskoukartou.Registrovaníhráčimohoubýtpouzezregionálníchsoutěží.

HráčizcelostátníchsoutěžímajístartveFLAHKzakázán.Totopravidlosetýkámužů,

juniorůadorostenců.Juniorkyaženymohounastupovatbezomezenísoutěže,vždyvšak

musíbýtrespektováno,ženasoupiscemohoubýtpouze3registrovaníhráčiahráčky.

Pro posouzenípravidlao tom,vjakésoutěžiČFbU registrovanýhráčsezaplacenou

členskoukartounastupujejerozhodujícísoupiskamužstvavpříslušnésoutěžinebo

nastoupeníhráče vzápasu příslušné soutěže,tzn.ze stránekČFbU je prokazatelné

nastoupeníhráče(isamotnéuvedenínasoupisce)vcelostátnísoutěžianelzenajeho

účastuplatnitvýjimkupopsanouvnásledujícím odstavci.

Prohráče,kteříbylinasoupiskáchtýmůFLAHKvminulésezoněanastupovalivzápasech

FLA HK,se upravuje pravidlo o 3 registrovaných hráčích v FLA HK následovně:3

registrovaníhráčizůstávají,alejedenhráčztěchtotřímůženastupovatvdiviziČFbU,

pokudnastupovalvloňskésezoněvněkterém týmuvFLAHK.

PokudhráčvprůběhuročníkuFLAHKnastoupívcelostátnísoutěžiČFbU(nelzenajeho

startuplatnitvýjimkuvýšepopsanou)nebopřesáhnelimit3registrovanýchhráčůna

soupisce,tak je vedoucímužstva povinen ihned informovatvedenísoutěže o této

skutečnostia zajistittak vyřazení hráče ze soupisky a zabráněníjeho dalšímu

nastupovánív soutěžíchFLAHKv zápasech,kterésekonajípodatu,kdybylpřekonán

limit3registrovanýchhráčůnasoupiscenebovícejakjedenhráčnastoupilv celostátní

soutěži.

Zahajovacísoupiskytým zašlenejpozději7dnípřed1.kolem (startem)soutěževekteré

působí.Aktualizovanésoupiskysepakpodávajídletermínuvypsanýchvedením ligy.



4.8.Soupiska

A)Soupiskajedoklad,kterýurčujepříslušnosthráčekurčitémuoddílu,odněhožse

odvozujeprávo startu hráčevsoutěži.Hráčmůžebýtvždyuveden pouzenajedné

soupisce.

B)Soupiskysevyhotovují:

1.liga:2xzaročníkatonásledovně.Předzahájením ročníku,před4.hracím kolem.

2.liga:2xzaročníkatonásledovně.Předzahájením ročníku,před5.hracím kolem.

C)Oddílyprvníligymajímožnostmezi3.-4.kolem měnithráčenasoupiscevlibovolném

počtu.Oddílydruhéligymohouměnithráčenasoupiscevlibovolném počtumezi4.-5.

kolem.Nasoupiscemůžebýtvždyaktivníchmaximálně25hráčů.

Každýtým mámožnostdopsatnasoupiskuvždyjednohohráčeběhem uzavřenísoupisek.

Proprvníligumezi1.-3.kolem,4.-6.kolem.Prodruhouligumezi1.-4.kolem,5.-8.

kolem.

Hráč,který je dopisován na soupisku mužstva během jejího uzavřenínesmíbýt

registrovaným hráčem ČFbU.

D)Přestupymezitýmyjsoupovoleny,vždyvšakjendlepravidelpopsanýchvboděC).Hráč

můžeběhem soutěžníhoročníkupřestoupit1x,tzn.,můžehrátnanejvýšeza2týmy.

E)Oddíljepovinenvyplnitapředatsoupiskuřídícím orgánusoutěžedlejehopokynů.

 

4.8

Falšovánísoupisky a uváděnínepravdivých údajů bude řešeno vedením ligy,a to

kontumacívneprospěchtýmu,kterýseprohřeškudopustil(vizbod7.1a7.2níže).Můžejít

onastoupeníhráče,kterýneníuvedennasoupisce,neboonastoupeníhráčepodjiným

jménem,kterénasoupisceuvedenoje,případnějinéfalšování.VedeníFLAHKsivyhrazuje

právov případěpochybnostívyžádatpředloženíprůkazutotožnostivybranéhohráčenebo

hráčů(OP,řidičskýprůkaz,pas,cestovnílegitimacenebojinýprůkaztotožnosti).

Pokuty

5.1Pokutyzapřestupky:

HráčobdržíČK-Technickýtrest(nedovolenávýstroj),trestdokonce

utkání

Bezpokuty

HráčobdržíČK-Trestdokonceutkání+následujícíutkání Bezpokuty

HráčobdržíČK-Trestdokonceutkání+následujícíutkání,dokoncekola

můžehrát,alezavýrazněhrubýpřestupeknásledněřešívedení

disciplinárně

Pokuta400,-Kč

Nenastoupenítýmuk zápasu(kontumace) Pokuta300,-Kč



Nastoupeníhráčemimosoupisku,nebovíceregistrovanýchhráčů

(kontumace)

Pokuta500,-Kč

5.2

Pokutyzapřestupkybudoufakturoványvedením soutěže.Tým provedejejichúhraduna

základěobdrženéhodokladu.

5.3

Nezaplatí-litým udělenoupokutu,nemůženastoupitkdalším utkáním FLAHKdlerozpisu

soutěže. 

Nastoupeníkzápasu.

6.1

Minimálnípočethráčů,vekterýchlzekutkánínastoupitjestanovenýna4hráčevpoli+

brankář.

6.2

Čekacídobapřinenastoupenítýmukzápasudlerozpisujestanovenana10minut.Potéto

době,nenastoupí-litým kutkání,jezápaskontumován5:0vjehoneprospěch.

 

Kontumacevýsledku

7.1

Kontumacevsoutěžije5:0.Týmu,kterývyhrálzápaskontumačně5:0,jsoutytobranky

počítánydocelkovéhoskóredosaženéhovsoutěži,alenijakseneprojevujídoindividuální

statistikyhráčův polianibrankářů.

7.2

V případě,žemádojítkekontumacivýsledkuproneoprávněnénastoupeníhráčeatým,

kterýseprovinil,totoodehranéutkánídleřádnéhorozpisusoutěžeprohrál,můžebýtna

žádostkapitána(vedoucího)vítěznéhomužstvaponechánvýsledekdosaženýnahřišti

s tím,že do individuálních statistik budou zaznamenány branky obou družstev (i

brankářské).

7.3

Okontumacivýsledkurozhodujeřídícíorgánsoutěže„VedeníFLAHK“dlesoutěžníhořádu

ajehopravidel.

 

DisciplinárnířešeníČK

8.1

Vedeníligyřešíprohřeškyhráčůprotipravidlům florbalu,ježbylipotrestánítrestem do

konce utkánípodléhajícířešenídisciplinárníkomisí– ČK.V rámciřešenítakového

proviněníjevedeníligyoprávněnozažádatovyjádřenírozhodčíutkání,kapitányobou

mužstevavyloučenéhohráče.




